NOME DO ÓRGÃO OU ENTIDADE
Endereço – CEP 00000-000 – Cidade - UF
Tel.: (00) 0000-0000 - E-mail:
Ofício nº 000/ABC/ABC
Cidade/UF,        de                               de 2019.
A Sua Senhoria o Senhor
Victor Luiz dos Santos Laus
Presidente
Tribunal Regional Federal da 4ª Região
Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 300
Centro Administrativo Federal - Bairro Praia de Belas
90010-395 - Porto Alegre/RS
​
Assunto: Anuência para inclusão <<do/da sigla da instituição>> em base única multiórgão do SEI do <<nome e sigla do órgão>>.

Senhor Presidente,
1.

Solicito nos termos do §7º, do art. 1º, da Resolução TRF4 nº 116/2017, republicada em 20/02/2019, a anuência do TRF4 para incluir <<o/a sigla da instituição>> em base única multiórgãos do SEI << do/da nome e sigla do órgão>>, mantida na mesma instalação do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) já cedida << a/ao sigla do órgão>>.
2.

<<Descrever a importância e benefícios que o uso do SEI trará para a Instituição>>.

3.

Agradeço antecipadamente a cooperação ao tempo em que estou à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,
NOME COMPLETO
<<Ministro ou equivalente>> do órgão